Lote: 1 (significa buey) xxxx (af
la sala de despiece, yyyy (nimero co

CENTRO DE AGUJA

elativo anual)

i eyl At Cédigo: 9437017642254

consumir antes de 10 dias Denominacién del producto: Centro de aguja de buey ultracongelada
Ingredientes: Carne de buey 100%

No contiene alérgenos

Tratamientos aplicados al producto: Ultracongelacién criogénica

Transporte: £n congelacion.

Condiciones de almacenamiento:
El almacenamiento se hard en cdmaras de
de proc do a temperatura ir

Procede del cuarto delantero y es la prolongacién del lomo alto hacia el cuello. Es una carne muy

nsumir, descongelar el producto en c > . i
cién, entre 0°C y 10°C, manteniendo la bolsa di tierna y veteada. Las piezas son de entre 5y 10 kg pero las podemos preparar en tacos como se desee.
do. o Da filetes que salen muy infiltrados en plancha o parrilla. Picada, nos brinda espectaculares albéndi-
pieza, debemos semidescongelar la pieza para poder ! gas; también nos ofrece carpaccios, tartar e incluso, hamburguesas de gran calidad.
hacer un col mpio de la parte que queremos trabajar.
Inmediatamen No vamos a usar
envasamos al vacio y la devolvemos a la camara de
conservacion de producto congelad a trabajar la
pieza entera, debe descongelarla
ieza de la
orbente a
) a la carne. Ahora tiene d pciones,
\tera, para lo cual debe cambiar el pr

le aguar
refrigeracion. Si necesita cualquie v:v(Lmt
contactenos.
Distribuye:

carnesroj Hdegaelcapric hm om
N° registro sanitario: 10.024517/LE
Datos del ehquetado- Denorminacion del
producto (incluyendo la c
como marca comercial. Razom

bier. 0

C om_,e\a (nnw mir antes del
Indicaciones interr a: colol la grasa,
cantidad de gr minimo y 5 lo m 0), infitracion
(1 lo minimo y naximo) y raza / C de barras /
Condiciones de conservacion
Legislacion: Peso y medidas:

o Peso aproximado de la pieza entre 5 kg y 10 kg

KOst 7412014, e 1 e Mediss o 95 . ancho 3 cm  cpesor 14
REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 DEL PARLAMENTO 1 unidad /bolsa. 2 a 4 bolsas/caja.
EUROPEO Y DEL CONSEJO de 25 de octubre de 2011
sobre la informacién alimentaria facilitada al consumidor y .
por el que se modifican los Reglamentos (CE) no Envase Yy embalaje:
06 1925/2006 Td’g‘“e‘\‘m Europeo Bolsa de plastico alimentario transparente de 70x50 cm, de 40x50 cm o de 40x40 cm (tara de la bolsa 40 g)
a rectiva . . .
ctiva QD/M‘é/CEE del Caja de carton de 58x38x23,5 cm (tara de la caja 525 g)
10/CE de la Comi Paletizado de 28 cajas por palé (tara del palé 20 kg)
| Pa\ mento Europe

20

Caracteristicas microbioldgicas:

Comision
Real Decreto 640/2006, de 26 de mayo, por el que se LEGISLACION RECOMENDACION UNIDADES
ulan determinadas condiciones de aplicacion de las Reg\amento CENAN 1982

munitarias en materia de higien ]
“/mi_‘v‘(j‘\d\u‘q[\f)ﬂ ‘L; Vs‘pmdu‘at‘os 2073/2005 que es
La ultima modificacion es por el R.D. modificado por el
se establecen 1441/2007

4 a . 2

produccion y comercializacion de los productos Aerobios mes_oﬁlos 1000000 ufc/g
alimenticios Enterobacterias totales 100 ufc/g
Reglamento (CE) n° 2074/ 2005. de la comision por. de 5 Salmonella Ausencia /258
de noviembre de 2005 por el que se esLah\ . . .
de aplicacion para determin L!ster!a monocytogenes a_ntesld_e suventa Ausencia /25g
dw“eqo en en Reglamento T Listeria monocytogenes vida util 100 ufc/g

nsejo y Pam lao Escherichia coli 10 ufc/g

a lo dispue
del Pwﬂmen

Caracteristicas organolépticas:
Color burdeos. Textura firme, blanda e colagenosa. El sabor profundo.

an los Reglamentos (CE) m®
854/2004 (Diario Oficial de la Unién . e
. de 22 de diciembre Otras caracteristicas:

Reglamento (CE) n° 2073/ 2005 di= 1> Comision de 15 de Ausencia de organismos genéticamente modificados (OGM)
noviembre de 2005 relativo a los criterios microbioldgicos Apto para cliente celiaco

aplicables a los productos alimenticios. .

Reglamento (CE) 852/ 2004 dle| Parlamento Europeo y del No apto para d!e”te halal
29 de abril de 2004, relativo a la higiene de los No apto para cliente kosher
alimenticios.

Informacion nutricional:

normas especificas de higiene de los dhrmmns de origen

animal.
Reglamentos (CE) 854/2004 d
Consejo de 29 de abril de 2004, p 5 .
Hormas 2 para la . Valor energético 352 keal/ 1278 kJ
oficia productos de ol Grasas: 296¢
consumo humano,
Real Decreto 1698/2003. ¢ 12 e cicierore, de las cuales saturadas, 136¢
se establecen las disposicior 5 . .
mentos comunitarios sob Hidratos de carbono: , 06 g
Y de los cuales azlicares 011¢g
Proteinas: 209¢g
Reglamentos obre el 011¢g
tiquetado de la carne de £
RD. 1334/ 1999, de 31 de Julio po Acwdog grasos mo@msaturados 154 ¢
Norma General de Etiquetadh Acidos grasos poliinsaturados 057¢g

ductos Alimenti

e venta

Fecha: 15 de Noviembre 2017
Responsable: Noemi Bustillo

a peticion mprador, y de los envasado:
titulares del comercio al por menor

que permiten

identificar el lote al que pertenece un producto alimenticio

Y EL CaPRICHO

carnesrojas@bodegaelcapricho.com




